ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 24 de março de 2022 – ANO X -|Nº 5251– Lei nº 3.357/2013

PORTARIA SMDET Nº001/2022

“Designa  servidor  público  para  exercer
função  de  Agente  de  Desenvolvimento
Econômico e dá outras providências”

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos disposto no artigo 2º, do Decreto Municipal 015/2021.

CONSIDERANDO  a  necessidade  da  regulamentação  do  funcionamento  da  Sala
Mineira do Sebrae que tem por finalidade atender micro e pequenas empresas do
município com a oferta de diversos serviços.

RESOLVE:

Art.  1° Fica designada a servidora  Sra  Roziane do Carmo Albino de Oliveira,

ocupante do cargo de Diretora de Desenvolvimento Econômico, para exercer

a função de Agente de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º O exercício da nova função não implicará em ônus para o município.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Caratinga 24 de março de 2022.

Humphrey Lima de Oliveira
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 3

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 24 de março de 2022 – ANO X -|Nº 5251– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de Contratos e Licitações

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Adendo  ao  Edital  –  Pregão
Presencial  007/2022.  Objeto:  Aquisição  de  Materiais  hospitalares  para  atender
Unidades da Saúde e pacientes em tratamento domiciliar.  ABERTURA: 11/04/2022
as 13h00min. O adendo ao edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no
site:  www.caratinga.mg.gov.br.  Mais  informações  no  (33)  3329-8023  /  8019.
Caratinga/MG, 24 de março de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  –  Extrato  de  Convocação  –  Processo
Administrativo nº 016/2022; Pregão Presencial nº 009/2022. Objeto:  Aquisição de
extintores para atender a necessidade de cada setor Municipal perante levantamento
Técnico da Segurança do Trabalho. Ficam convocados os licitantes: FÊNIX VAREJO
E SERVIÇOS LTDA e EXTINCÊNDIO VALADARES LTDA, para fins de continuidade
da  sessão  pública  para  julgamento  das  Propostas  Comerciais  e  Documentos  de
Habilitação, a ocorrer na data de 28/03/2022 às 09h00min. Mais informações no
(33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de março de 2022. Bruno César Veríssimo
Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Edital  –  Pregão  Eletrônico  N°
17/2022.  Objeto:  Aquisição  de  01  (um)  veículo  sanitário  tipo  van  (com
acessibilidade)  através  da  Resolução  SES  7.791. ABERTURA:  13/04/2022  às
10h00min  na  plataforma de  pregão  eletrônico  localizada  no  endereço  eletrônico
www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:
www.caratinga.mg.gov.br.  Mais  informações  no  (33)  3329-8023  /  8019.
Caratinga/MG, 24 de março de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 18/2022.
Objeto:  Aquisição de eletrodomésticos e utensílios para atender as demandas das
Secretarias  Municipais  de  Agricultura  e  Educação  e  ar-condicionado  para  o
departamento  de  informática. ABERTURA:  11/04/2022  as  09h00min.  O  edital
encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br.
Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de março de 2022.
Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 19/2022.
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA: 11/04/2022 as 14h30min. O edital
encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br.
Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de março de 2022.
Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 20/2022.
Objeto:  Aquisição  de  materiais  de  expediente  para  atender  as  Secretarias  do
Município de Caratinga. ABERTURA: 06/04/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à
disposição  na  sede  da  Prefeitura  e  no  site:  www.caratinga.mg.gov.br.  Mais
informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de março de 2022. Bruno
César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 3

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 24 de março de 2022 – ANO X -|Nº 5251– Lei nº 3.357/2013

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 21/2022.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das Unidades de ensino
da  rede  Municipal  de  Educação. ABERTURA:  06/04/2022  as  16h00min.  O  edital
encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br.
Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de março de 2022.
Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 22/2022.
Objeto:  Contratação  de  serviços  de  lavagem  de  veículos  para  atender  as
necessidades  da  frota  Municipal. ABERTURA:  11/04/2022  as  10h30min.  O  edital
encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br.
Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de março de 2022.
Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 23/2022.
Objeto:  Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de construções,
para atender as necessidades do Município de Caratinga. ABERTURA: 07/04/2022 as
08h30min.  O  edital  encontra-se  à  disposição  na  sede  da  Prefeitura  e  no  site:
www.caratinga.mg.gov.br.  Mais  informações  no  (33)  3329-8023  /  8019.
Caratinga/MG, 24 de março de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 24/2022.
Objeto:  Aquisição  de  motocicleta  0km,  para  atender  as  necessidades  do
Departamento de Epidemiologia,  conforme solicitado pela Secretaria  Municipal  de
Saúde. ABERTURA: 13/04/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na
sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33)
3329-8023 /  8019. Caratinga/MG, 24 de março de 2022.  Bruno César Veríssimo
Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG -  Extrato  de  Edital  –  Tomada  de  Preços
003/2022,  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  execução  de  obras  de
Pavimentação do acesso ao Mirante da Pedra do Itaúna e Revitalização da Praça
Cesário  Alvim no  Município  de  Caratinga/  MG,  conforme o Contrato  de  Repasse
909531/2020/  MTUR/  CAIXA. ABERTURA  28/04/2022  as  14h30min.  O  edital
encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br.
Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG 24 de março de 2022.
Bruno César Veríssimo Gomes – Presidente da CPL.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 3

tatiane.maria
Publicado

		2022-03-24T17:23:20-0300
	Tatiane Maria Paulino